
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c)  e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: “COMUNE DI CANTU’ LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA E BONIFICA AMIANTO 

PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA MILANO” 

  
CIG          686146540 

CUP         J34H15000380005 

CODICE CPV     45212200-8   

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 176.185,00  di cui  €. 174.185,00 a base d’asta oltre ad €. 2.000,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 53/2017 del 20/01/2017 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

 

1. UNIECO SRL, con sede in Via Meuccio Ruini n.10, 42124 REGGIO NELL’EMILIA - P.I.00301010351; 

2. PREVE COSTRUZIONI SPA, con sede in Via Provinciale Boves n. 12, 12018 ROCCAVIONE- P.I. 

00185120045; 

3. MARTINOTTI PREFABBRICATI S.R.L. con sede in Via Conciliazione 61, 46100 MANTOVA – P.I. 

02283720205; 

4. CCC-SOCIETA' COOPERATIVA, con sede in Via Marco Emilio Lepido n. 182/2, 40132 BOLOGNA – P.I. 

00281620377; 

5. CARRON CAV ANGELO SPA , con sede in Via Bosco, 31020 SAN ZENONE DEGLI EZZELINI - P.I. 

01835800267; 

6. CONSORZIO STABILE AURORA S.C.A.R.L., con sede in Via San Leonardo n. 17, 43122 PARMA – P.I. 

07751331005 ; 

7. CERUTTI LORENZO SRL , con sede in Via Gozzano 66/68, 28021 BORGOMANERO – P.I. 01128640032; 

8. PRO.COS.MA. S.c.a.r.l., con sede in Corso Vittorio Emanuele II n. 28, 26100 CREMONA, - P.I. 01299680197; 

9. CO.GE.FA. S.p.A. con sede in Via Pianezza, 17, 10149 TORINO - P.I. 00982520017; 

10.MORETTA PREFABBRICATI SNC DI MORETTA GIANMARIO & C ., con sede in Via Nazionale n. 4, 

23030 LOVERO - P.I. 00642970149; 

11.PAOLO BELTRAMI S.p.A. , con sede in Via IV Novembre n. 72, 26024 PADERNO PONCHIELLI – P.I. 

00128240199; 

12.BETONCABLO SPA, con sede in Viale dell'Industria n. 25, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 03154710127; 

13.PELLIZZARI GILDO SRL , con sede in Via Valli n. 42, 31020 SAN ZENONE DEGLI EZZELINI -P.I. 

01861030268; 

14.CREZZA S.R.L., con sede in Piazza Carlo Donegani n. 4, 23022 CHIAVENNA - P.I 00631810140; 

15.IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL , con sede in Via Molinara n. 6, 24060 GORLAGO – P.I. 

01393460165; 

16.C.M.C. PREFABBRICATI S.R.L ., con sede in Via S.S. Adria Rovigo n. 8, 45011 ADRIA- P.I 01220270290; 

17.A.F.I.B. SRL , con sede in C.so Casale n.5, 13039 TRINO – P.I. 01458500020; 

18.MARTINI PREFABBRICATI SPA , con sede in Via Crocevia, 46046 MEDOLE – P.I. 01563480209; 

19.COGEIS SPA. con sede in Via XXV APRILE n. 2/15, 10010 QUINCINETTO – P.I.11003900013;  

 

 



7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 3 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Impresa PELLIZZARI GILDO SRL, con sede in Via Valli n. 42,  31020 SAN ZENONE DEGLI EZZELINI - P.I. 

01861030268 con il ribasso del 18,756%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 143.514,86  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 12/12/2016 

Data apertura offerta amministrativa e offerta economica : 20/12/2016 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva.  

Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 13 febbraio 2017 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


